

**Risskov EI ApS**

**Mossøvej 1  
8240 Risskov**

**CVR-nr. 17 47 79 94**

**Årsrapport for 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 06/05 2019

---

Jonas Kjær  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	11
Balance pr. 31. december 2018	12
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2018	15
Noter til årsrapporten	16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Risskov El ApS  
Mossøvej 1  
8240 Risskov

CVR-nr.: 17 47 79 94  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018  
Hjemsted: Aarhus

### Direktion

Jonas Kjær, direktør  
Morten Kjær, direktør

### Revisor

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er el- og vvs installationsvirksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 1.344.717, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 3.215.716.

Det realiserede resultat er tilfredsstillende og på niveau med forventningen til årets resultat. Det er ledelsens opfattelse, at indtjeningen i 2019 vil være på niveau med indeværende regnskabsår. Resultatet forventes at ligge i niveauet 1-2 mio.kr.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>12.536.564</b>	<b>10.575.144</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(10.588.978)</u>	<u>(8.757.238)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>1.947.586</b>	<b>1.817.906</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>(120.978)</u>	<u>(77.869)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.826.608</b>	<b>1.740.037</b>
Finansielle indtægter	3	3.699	6.446
Finansielle omkostninger	4	<u>(91.590)</u>	<u>(52.999)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.738.717</b>	<b>1.693.484</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(394.000)</u>	<u>(273.000)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.344.717</u></b>	<b><u>1.420.484</u></b>
Foreslået udbytte		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		<u>344.717</u>	<u>420.484</u>
		<b><u>1.344.717</u></b>	<b><u>1.420.484</u></b>

**Balance pr. 31. december 2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		331.270	142.029
Indretning af lejede lokaler		80.000	100.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<u>411.270</u>	<u>242.029</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>411.270</u>	<u>242.029</u>
Færdigvarer og handelsvarer		349.423	388.423
<b>Varebeholdninger</b>		<u>349.423</u>	<u>388.423</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.919.673	2.272.563
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	1.250.000	1.565.000
Andre tilgodehavender		101.482	105.724
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	8	0	59.888
Udskudt skatteaktiv	9	0	27.000
Periodeafgrænsningsposter		269.279	455.968
<b>Tilgodehavender</b>		<u>6.540.434</u>	<u>4.486.143</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>497.986</u>	<u>267.503</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>7.387.843</u>	<u>5.142.069</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>7.799.113</u>	<u>5.384.098</u>

**Balance pr. 31. december 2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført resultat		2.015.716	1.670.999
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>3.215.716</u></b>	<b><u>2.870.999</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	9	<u>367.000</u>	<u>0</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>367.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
Banker		14.202	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.464.151	965.915
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		411.266	0
Anden gæld	10	<u>2.326.778</u>	<u>1.547.184</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.216.397</u></b>	<b><u>2.513.099</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>4.216.397</u></b>	<b><u>2.513.099</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>7.799.113</u></b>	<b><u>5.384.098</u></b>
Leje- og leasingforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	200.000	1.670.999	1.000.000	2.870.999
Betalt ordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	344.717	1.000.000	1.344.717
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>200.000</b>	<b>2.015.716</b>	<b>1.000.000</b>	<b>3.215.716</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Årets resultat		1.344.717	1.420.484
Reguleringer	13	602.869	397.422
Ændring i driftskapital	14	<u>(353.195)</u>	<u>(149.413)</u>
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>1.594.391</b>	<b>1.668.493</b>
Renteindbetalinger og lignende		3.699	6.446
Renteudbetalinger og lignende		<u>(91.590)</u>	<u>(52.999)</u>
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>1.506.500</b>	<b>1.621.940</b>
Betalt selskabsskat		<u>0</u>	<u>(951)</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>1.506.500</b>	<b>1.620.989</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		(292.094)	(100.000)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>1.875</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>(290.219)</b>	<b>(100.000)</b>
Betalt udbytte		<u>(1.000.000)</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>(1.000.000)</b>	<b>0</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>216.281</b>	<b>1.520.989</b>
Likvide beholdninger		267.503	0
Kassekredit		<u>0</u>	<u>(1.253.486)</u>
Likvider 1. januar 2018		<u>267.503</u>	<u>(1.253.486)</u>
<b>Likvider 31. december 2018</b>		<b>483.784</b>	<b>267.503</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		497.986	267.503
Kassekredit		<u>(14.202)</u>	<u>0</u>
<b>Likvider 31. december 2018</b>		<b>483.784</b>	<b>267.503</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	9.248.109	7.389.810
Pensioner	721.526	910.169
Andre omkostninger til social sikring	353.884	267.843
Andre personaleomkostninger	265.459	189.416
	<b>10.588.978</b>	<b>8.757.238</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	24	22
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	122.853	77.869
Gevinst og tab ved afhændelse	(1.875)	0
	<b>120.978</b>	<b>77.869</b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	3.699	6.446
	<b>3.699</b>	<b>6.446</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	91.590	52.999
	<b>91.590</b>	<b>52.999</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	394.000	273.000
	<b>394.000</b>	<b>273.000</b>

## Noter til årsrapporten

### 6 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>
Kostpris 1. januar 2018	2.157.484	100.000
Tilgang i årets løb	292.094	0
Afgang i årets løb	(146.883)	0
Kostpris 31. december 2018	<u>2.302.695</u>	<u>100.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	2.015.455	0
Årets afskrivninger	102.853	20.000
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(146.883)	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>1.971.425</u>	<u>20.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>331.270</u></b>	<b><u>80.000</u></b>

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	kr.	kr.
<b>7 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder, salgspris	13.756.280	4.707.580
Igangværende arbejder, acontofaktureret	(12.506.280)	(3.142.580)
	<b><u>1.250.000</u></b>	<b><u>1.565.000</u></b>

### 8 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>0</u>	<u>59.888</u>
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere vedrører tilgodehavende hos tidligere moderselskab Risskov El Holding ApS. Lånet er forrentet med 10,5 % og tilbagebetalt d. 04.04.2018.	0	0

## Noter til årsrapporten

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	kr.	kr.
<b>9 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2018	367.000	0
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2018</b>	<b>367.000</b>	<b>0</b>
Materielle anlægsaktiver	(22.000)	27.000
Igangværende arbejder for fremmed regning	557.000	0
Skattemæssigt underskud	(168.000)	0
Overført til udskudt skatteaktiv	0	27.000
	<b>367.000</b>	<b>0</b>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	0	27.000
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>0</b>	<b>27.000</b>
<b>10 Anden gæld</b>		
Skyldig moms og afgifter	1.149.472	530.983
Skyldig løn, A-skatte og sociale bidrag mv.	1.090.173	971.663
Andre skyldige omkostninger	87.133	44.538
	<b>2.326.778</b>	<b>1.547.184</b>
<b>11 Leje- og leasingforpligtelser</b>		
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leje- og leasingforpligtelser		
Samlede fremtidige leje-leasingydelse:		
Frem til kontraktsudløb	1.488.336	1.658.330
	<b>1.488.336</b>	<b>1.658.330</b>

## Noter til årsrapporten

### 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets pengeinstitut har sikkerhed i skadesløsbrev nom. 4 mio.kr. (virksomhedspant) med pant i selskabets debitorer, varelager, immaterielle rettigheder samt driftsmateriel og inventar.

Endvidere har selskabets pengeinstitut overfor selskabets kunder stillet arbejds- og betalingsgarantier vedrørende igangværende og afsluttede projekter for i alt 3.702 t.kr.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
<b>13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	(3.699)	(6.446)
Finansielle omkostninger	91.590	52.999
Af- og nedskrivninger	120.978	77.869
Skat af årets resultat	<u>394.000</u>	<u>273.000</u>
	<b><u>602.869</u></b>	<b><u>397.422</u></b>
<b>14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	39.000	100.000
Ændring i tilgodehavender	(2.081.291)	(31.167)
Ændring i leverandører mv.	<u>1.689.096</u>	<u>(218.246)</u>
	<b><u>(353.195)</u></b>	<b><u>(149.413)</u></b>